
NRO 14100 Loringa – Skövde kommun Område av riksintresse för naturvård 

Områdesnummer: NRO 14100 Områdesnamn: Loringa Kommun: Skövde Kartblad: 08D SO 
Area: 98 ha Naturgeografisk region: 22b Götalands centrala slättbygder, Falbygden 
Kust/havsregion: - Regionindelning för sjöar och vattendrag: - Agrara 
kulturlandskapsregioner: Västergötlands slätt- och odlingsbygder Landskapsformer: Slätt med 
relativ höjd lägre än 20 m Riksvärde: Landskapstyp Naturtyp Vegetationstyp Arter Geologi 
Geovetenskap kalktuffbildning Naturbetesmark, äng flora  

Värdeomdöme: Nohlmarken innehåller representativa naturbetesmarker och äng i slättbygd med lång 
kontinuitet. Bitvis art- och individrika växtsamhällen med arter som slåttergubbe, ängsstarr, loppstarr, 
klasefibbla, svinrot, majviva och rosettjungfrulin. Loringahagen och Loringaskogen ligger vid 
kalkstensbranten och innehåller områden med kalktuff och ädellövskog, sumpskogar och ädellövhagar 
med mycket rik flora. Huvudkriterier: A, C, D. Stödkriterier: mångformighet, kontinuitet, 
representativitet, Förutsättningar för bevarande: Fortsatt jordbruk med åkerbruk, betesdrift i 
naturbetesmarker, ängsbruk, och skötsel av landskapselement. Skogsbruk med fortsatt 181 stor 
naturvårdshänsyn i skyddsvärda biotoper i skogen och i områden där förutsättning finns för dessa. 
Områdets värden kan påverkas negativt av: Minskad eller upphörd jordbruks/betesdrift och slåtter, 
skogsplantering på jordbruksmark, energiskogsodling, igenväxning, spridning av gifter eller 
gödselmedel utanför åkermark, omföring av lövskog till barrskog, dikningar, vattenuttag, täkt, 
schaktning, tippning och andra markarbeten, vägdragningar samt olämpligt lokaliserad bebyggelse och 
andra anläggningar. Säkerställande och internationell status: En del av området, Nohlmarken, är 
naturreservat. Loringaskogen är biotopskyddad. Området berörs av Natura-2000 områden (art- och 
habitatdirektivet). Områdets huvuddrag: Området ligger vid gränsen av kambrosiluren och i 
sluttningen nedan de kalkrika lagren finns källrika marker med kalktuffbildning. Stora delar av 
sluttningen täcks av en mycket artrik ädellövskog. Löv- och barrsumpskogar med rik svampflora med 
flera hotade arter finns också. Naturbetesmark i form av en blandlövhage och en äng av typen 
slåtterkärr finns vid Nohlmarken. Vanliga vegetationstyper är kalkfuktäng, artrik gräslågstarräng, 
högörtäng, örtrik torräng, rödvenäng och tuvtåteläng. Växtsamhällena är delvis artoch individrika med 
arter som slåttergubbe, ängsstarr, loppstarr, klasefibbla, svinrot, majviva, rosettjungfrulin, ängsnycklar 
och Sankte Pers nycklar. Anmärkningar: Ett klass 1-obj, ett klass 2-obj och 2 klass 3-obj i VMI samt 
ett klass 2-obj i Ä&H ingår i området. Nohlmarken ingår i Nationella bevarandeplanen.  
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